



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DE SAÚDE
PREGOEIRO

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAIS E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PROPOSTA AJUSTADA

| LOTE III - KIT ENTUBAÇÃO | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|------|--------|------------|---|----------------------|--|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) | |
| 1. | CANULA DE GUEDEL N° 1 | UNIDADE | 30 | MEDIX | R\$ 5,74 | cinco reais e setenta e quatro centavos | R\$ 172,20 | cento e setenta e dois reais e vinte centavos | |
| 2. | CANULA DE GUEDEL N° 2 | UNIDADE | 30 | MEDIX | R\$ 3,91 | três reais e noventa e um centavos | R\$ 117,30 | cento e dezessete reais e trinta centavos | |
| 3. | CANULA DE GUEDEL N° 3 | UNIDADE | 30 | MEDIX | R\$ 3,91 | três reais e noventa e um centavos | R\$ 117,30 | cento e dezessete reais e trinta centavos | |
| 4. | CANULA DE GUEDEL N° 4 | UNIDADE | 30 | MEDIX | R\$ 4,91 | quatro reais e noventa e um centavos | R\$ 147,30 | cento e quarenta e sete reais e trinta centavos | |
| 5. | CONJUNTO DE VENTILAÇÃO MANUAL PARA ANESTESIA INFANTIL BARAKA COM BALÃO 1,0L SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM COM TRAQUEIA DE SILICONE + ENTRADA E MASCARA DE GÁS. | UNIDADE | 5 | UNITEC | R\$ 260,70 | duzentos e sessenta reais e setenta centavos | R\$ 1.303,50 | um mil, trezentos e três reais e cinquenta centavos | |
| 6. | CONJUNTO DE VENTILAÇÃO MANUAL ADULTO KT-5 COM BALÃO 2,3 L SILICONE AUTOCLAVÁVEL. | UNIDADE | 5 | UNITEC | R\$ 419,20 | quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos | R\$ 2.096,00 | dois mil e noventa e seis reais | |
| 7. | KIT LARINGOSCÓPIO + LÂMINAS CURVAS ADULTA (1, 2, 3, 4 E 5 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. | KIT | 62 | RHOSSE | R\$ 565,98 | quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos | R\$ 35.090,76 | trinta e cinco mil e noventa e seis reais e oito centavos | |
| 8. | KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL PEDIÁTRICO + 3 LÂMINAS CONVENCIONAL MACINTOSH CURVA (TAMANHO 0, 1 E 2) EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. | KIT | 4 | RHOSSE | R\$ 630,83 | seiscentos e trinta reais e oitenta e três centavos | R\$ 2.523,32 | dois mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta e dois centavos | |
| 9. | KIT LARINGOSCÓPIO INFANTIL PEDIÁTRICO + 3 LÂMINAS MILLER RETA (TAMANHO 00, 0 E 1 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. | KIT | 4 | RHOSSE | R\$ 658,08 | seiscentos e cinquenta e oito reais e oito centavos | R\$ 2.632,32 | dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e dois centavos | |
| VALOR GLOBAL DO LOTE III | | QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS | | | | | R\$ 44.200,00 | | |

| LOTE X - SONDA | | | | | | | | |
|----------------|--|---------|------|-------|-----------|---------------------|--------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) |
| 1 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 Sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector. podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreções proporcionando performance muito superior no procedimento. | UNIDADE | 1000 | MEDIX | R\$ 0,40 | quarenta centavos | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 2 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 Sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector. podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreções proporcionando performance muito superior no procedimento. | UNIDADE | 4200 | MEDIX | R\$ 0,50 | cinquenta centavos | R\$ 2.100,00 | dois mil e cem reais |
| 3 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 Sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector. | UNIDADE | 4000 | MEDIX | R\$ 0,50 | cinquenta centavos | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|-------|----------|-------------------------------------|--------------|---|
| 4 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. | UNIDADE | 4000 | MEDIX | R\$ 0,50 | cinquenta centavos | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 5 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | 6000 | MEDIX | R\$ 0,50 | cinquenta centavos | R\$ 3.000,00 | três mil reais |
| 6 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 16 TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | 2500 | MEDIX | R\$ 0,60 | sessenta centavos | R\$ 1.500,00 | um mil, quinhentos reais |
| 7 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | UNIDADE | 2900 | MEDIX | R\$ 0,70 | setenta centavos | R\$ 2.030,00 | dois mil e trinta reais |
| 8 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°06 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 10 | MEDIX | R\$ 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | R\$ 32,50 | trinta e dois reais e cinquenta centavos |
| 9 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°08 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 60 | MEDIX | R\$ 3,22 | três reais e vinte e dois centavos | R\$ 193,20 | cento e noventa e três reais e vinte centavos |
| 10 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°12 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 172 | MEDIX | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos | R\$ 481,60 | quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos |
| 11 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°14 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 1250 | MEDIX | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 3.375,00 | três mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 12 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°16 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 1480 | MEDIX | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 3.996,00 | três mil, novecentos e noventa e seis reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|-------|----------|---------------------------------------|--------------|--|
| 13 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°18 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 1600 | MEDIX | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 4.320,00 | quatro mil, trezentos e vinte reais |
| 14 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°20 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 1320 | MEDIX | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 3.564,00 | três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |
| 15 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°10 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 110 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 385,00 | trezentos e oitenta e cinco reais |
| 16 | SONDA DE FOLLEY DUAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O NO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGAPERFURADA. CALIBRE: N°22 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 1200 | MEDIX | R\$ 2,75 | dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 3.300,00 | três mil, trezentos reais |
| 17 | SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL, E PERMANENTE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 16 COM BALÃO (5CC). | UNIDADE | 272 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 952,00 | novecientos e cinquenta e dois reais |
| 18 | SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL, E PERMANENTE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 18 COM BALÃO (5CC) | UNIDADE | 272 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 952,00 | novecientos e cinquenta e dois reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|----------|------------|---------------------------------|--------------|-------------------------------------|
| 19 | SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LATEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BAIÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL, E PERMANENTE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 20 COM BALÃO (SCC) | UNIDADE | 272 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 952,00 | novecentos e cinquenta e dois reais |
| 20 | SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LATEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BAIÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL, E PERMANENTE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 22 COM BALÃO (SCC) | UNIDADE | 272 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 952,00 | novecentos e cinquenta e dois reais |
| 21 | SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LATEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL, COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BAIÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL, E PERMANENTE ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: N° 24 COM BALÃO (SCC) | UNIDADE | 172 | MEDIX | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 602,00 | seiscentos e dois reais |
| 22 | SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDAS. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 12FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA. | UNIDADE | 12 | MEDICONE | R\$ 100,00 | cem reais | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|----------|------------|----------------------------------|--------------|--|
| 23 | <p>SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 14FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.</p> | UNIDADE | 12 | MEDICONE | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais | R\$ 1.800,00 | um mil, oitocentos reais |
| 24 | <p>SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDO. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 20FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA. EM PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.</p> | UNIDADE | 12 | MEDICONE | R\$ 150,00 | cento e cinquenta reais | R\$ 1.800,00 | um mil, oitocentos reais |
| 25 | <p>SONDA NASOENTERAL N° 06 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA</p> | UNIDADE | 60 | MEDSONDA | R\$ 1,25 | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais |
| 26 | <p>SONDA NASOENTERAL N° 08 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATÍVEL, PESO DISTAL SÓLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA</p> | UNIDADE | 110 | MEDSONDA | R\$ 1,25 | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 137,50 | cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|----------|----------|--------------------------------------|------------|--|
| 27 | SONDA NASOENTERAL N° 10 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GASTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 130 | MEDSONDA | R\$ 1,25 | um real e vinte e cinco centavos | R\$ 162,50 | cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 28 | SONDA NASOENTERAL N° 12 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GASTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 130 | MEDSONDA | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 175,50 | cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 29 | SONDA NASOENTERAL N° 14 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GASTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 160 | MEDSONDA | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 216,00 | duzentos e dezessis reais |
| 30 | SONDA NASOENTERAL N° 16 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GASTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 330 | MEDSONDA | R\$ 1,55 | um real e cinquenta e cinco centavos | R\$ 511,50 | quinhentos e onze reais e cinquenta centavos |
| 31 | SONDA NASOENTERAL N° 18 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GASTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MINIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 300 | MEDSONDA | R\$ 1,85 | um real e oitenta e cinco centavos | R\$ 555,00 | quinhentos e cinquenta e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|---------|------|----------|-----------|--|--------------|--|
| 32 | SONDA NASOENTRAL N° 20 - CONFECCIONADA EM PVC, COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL ESTÉRIL, COM APROXIMADAMENTE 120 CM, SONDA DESENVOLVIDA PARA ALIMENTAÇÃO GÁSTRICA, ENTERAL OU DUODENAL, PERMITEM LONGA PERMANÊNCIA NO PACIENTE SEM SUBSTITUIÇÃO, BIOCONTATIVEL, PESO DISTAL SOLIDO (MÍNIMO) DE 3 CAPSULAS DE TUNGSTÊNIO, RADIOPACA EM TODA EXTENSÃO, GUIA EM MOLA DE AÇO, COM ORIFÍCIOS LATERAIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, CONTENDO DATA DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NUMERO DO CALIBRE, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E ANVISA | UNIDADE | 300 | MEDSONDA | R\$ 1,85 | um real e oitenta e cinco centavos | R\$ 555,00 | quinhentos e cinquenta e cinco reais |
| 33 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 06. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 100 | MEDIX | R\$ 0,75 | setenta e cinco centavos | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais |
| 34 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 08. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 100 | MEDIX | R\$ 0,80 | oitenta centavos | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 35 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 10. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 300 | MEDIX | R\$ 0,80 | oitenta centavos | R\$ 240,00 | duzentos e quarenta reais |
| 36 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 12. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 300 | MEDIX | R\$ 0,90 | noventa centavos | R\$ 270,00 | duzentos e setenta reais |
| 37 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 14. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 500 | MEDIX | R\$ 0,87 | oitenta e sete centavos | R\$ 435,00 | quatrocentos e trinta e cinco reais |
| 38 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 16. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 1000 | MEDIX | R\$ 0,97 | noventa e sete centavos | R\$ 970,00 | novecentos e setenta reais |
| 39 | SONDA NASOGÁSTRICA OU ESTOMACAL LONGA, N° 18. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,10 M. CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS LATERAIS NA EXTREMIDADE, CONECTOR C/ TAMPÁ UNIVERSAL SEM REBARBAS, ISENTO DE DEFEITOS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA | UNIDADE | 1000 | MEDIX | R\$ 1,07 | um real e sete centavos | R\$ 1.070,00 | um mil e setenta reais |
| 40 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°06 | UNIDADE | 60 | TAYLOR | R\$ 19,92 | dezenove reais e noventa e dois centavos | R\$ 1.195,20 | um mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos |
| 41 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°08 | UNIDADE | 60 | TAYLOR | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 42 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°10 | UNIDADE | 60 | TAYLOR | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 43 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°12 | UNIDADE | 60 | TAYLOR | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 44 | SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL N°14 | UNIDADE | 60 | TAYLOR | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------|-------|----------|--|---------------|--|
| 45 | SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 5000 | MEDIX | R\$ 0,58 | cinquenta e oito centavos | R\$ 2.900,00 | dois mil, novecentos reais |
| 46 | SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 20500 | MEDIX | R\$ 0,60 | sessenta centavos | R\$ 12.300,00 | doze mil, trezentos reais |
| 47 | SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 40500 | MEDIX | R\$ 0,60 | sessenta centavos | R\$ 24.300,00 | vinte e quatro mil, trezentos reais |
| 48 | SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 50500 | MEDIX | R\$ 0,60 | sessenta centavos | R\$ 30.300,00 | trinta mil, trezentos reais |
| 49 | SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 40500 | MEDIX | R\$ 0,77 | setenta e sete centavos | R\$ 31.185,00 | trinta e um mil, cento e oitenta e cinco reais |
| 50 | SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 11000 | MEDIX | R\$ 0,76 | setenta e seis centavos | R\$ 8.360,00 | oito mil, trezentos e sessenta reais |
| 51 | SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. | UNIDADE | 3000 | MEDIX | R\$ 0,85 | oitenta e cinco centavos | R\$ 2.550,00 | dois mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 52 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 20 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 81,00 | oitenta e um reais |
| 53 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 162,00 | cento e sessenta e dois reais |
| 54 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 162,00 | cento e sessenta e dois reais |
| 55 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 162,00 | cento e sessenta e dois reais |
| 56 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 60 | MEDIX | R\$ 4,25 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 255,00 | duzentos e cinquenta e cinco reais |
| 57 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 160,00 | cento e sessenta reais |
| 58 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 4.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 160,00 | cento e sessenta reais |
| 59 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 5.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 40 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 162,00 | cento e sessenta e dois reais |
| 60 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 6.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 100 | MEDIX | R\$ 4,10 | quatro reais e dez centavos | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais |
| 61 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 6.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 100 | MEDIX | R\$ 4,10 | quatro reais e dez centavos | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais |
| 62 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 7.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 120 | MEDIX | R\$ 4,15 | quatro reais e quinze centavos | R\$ 498,00 | quatrocentos e noventa e oito reais |
| 63 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFFDIÂMETRO INTERNO Nº 7.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 120 | MEDIX | R\$ 4,20 | quatro reais e vinte centavos | R\$ 504,00 | quinhentos e quatro reais |



| | | | | | | | | |
|-------------------------------|--|--|-----|-------|----------|---------------------------------------|-----------------------|--|
| 64 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 8.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 100 | MEDIX | R\$ 4,25 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 425,00 | quatrocentos e vinte e cinco reais |
| 65 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 2.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 50 | MEDIX | R\$ 4,25 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 212,50 | duzentos e doze reais e cinquenta centavos |
| 66 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 2.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 50 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 202,50 | duzentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 67 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 50 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 202,50 | duzentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 68 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 60 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 243,00 | duzentos e quarenta e três reais |
| 69 | TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO N° 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL. | UNIDADE | 60 | MEDIX | R\$ 4,05 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 243,00 | duzentos e quarenta e três reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE X | | CENTO E SESSENTA E SETE MIL, QUINHENTOS REAIS | | | | | R\$ 167.500,00 | |

| LOTE XI - MEDICAMENTOS | | | | | | | | |
|------------------------|---|-------------------------------|------|---------------|-----------|---|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) |
| 1. | CARBAMAZEPINA 200 MG | COMPRIMIDO | 2000 | TEUTO | R\$ 0,35 | trinta e cinco centavos | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 2. | CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 1200 | FRESENIUS | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 7.800,00 | sete mil, oitocentos reais |
| 3. | CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML | AMPOLA COM 5 ML | 200 | HIPOLABOR | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 2.000,00 | dois mil reais |
| 4. | CITRATO DE SUFENTANILA 50 MCG/ML | AMPOLA COM 1 ML | 200 | CRISTALIA | R\$ 35,07 | trinta e cinco reais e sete centavos | R\$ 7.014,00 | sete mil e quatorze reais |
| 5. | CLONAZEPAM 2,5MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS. | FRASCO COM 20 ML | 50 | GERMED | R\$ 8,50 | oito reais e cinquenta centavos | R\$ 425,00 | quatrocentos e vinte e cinco reais |
| 6. | CLORIDRATO CETAMINA 50 MG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 300 | CRISTALIA | R\$ 19,90 | dezenove reais e noventa centavos | R\$ 5.970,00 | cinco mil, novecentos e setenta reais |
| 7. | CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2 MG | FRASCO AMPOLA/PÓ LIOFILIZÁVEL | 50 | CRISTALIA | R\$ 58,00 | cinquenta e oito reais | R\$ 2.900,00 | dois mil, novecentos reais |
| 8. | CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG | COMPRIMIDO | 2000 | GERMED | R\$ 0,20 | vinte centavos | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 9. | CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML | AMPOLA COM 1 ML | 100 | HIPOLABOR | R\$ 10,01 | dez reais e um centavo | R\$ 1.001,00 | um mil e um reais |
| 10. | CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 1500 | UNIÃO QUIMICA | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 10.500,00 | dez mil, quinhentos reais |
| 11. | CLORPROMAZINA 5MG/ML | AMPOLA COM 5ML | 1000 | UNIÃO QUIMICA | R\$ 3,10 | três reais e dez centavos | R\$ 3.100,00 | três mil e cem reais |
| 12. | CODEINA 30MG + PARACETAMOL 500MG | COMPRIMIDO | 2000 | BIOLAB | R\$ 0,85 | oitenta e cinco centavos | R\$ 1.700,00 | um mil, setecentos reais |
| 13. | DIAZEPAM 5 MG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 2200 | CRISTALIA | R\$ 1,75 | um real e setenta e cinco centavos | R\$ 3.850,00 | três mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 14. | DIAZEPAM 5 MG | COMPRIMIDO | 4000 | GERMED | R\$ 0,05 | cinco centavos | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 15. | ETOMIDATO 2 MG/ML | AMPOLA COM 10 ML | 50 | BLAU | R\$ 19,00 | dezenove reais | R\$ 950,00 | novecentos e cinquenta reais |
| 16. | FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML | AMPOLA COM 5 ML | 1000 | CRISTALIA | R\$ 3,20 | três reais e vinte centavos | R\$ 3.200,00 | três mil, duzentos reais |
| 17. | FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 1600 | CRISTALIA | R\$ 0,17 | dezessete centavos | R\$ 272,00 | duzentos e setenta e dois reais |
| 18. | FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML | FRASCO COM 20 ML | 650 | SANOFI | R\$ 4,33 | quatro reais e trinta e três centavos | R\$ 2.814,50 | dois mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos |
| 19. | FLUMAZENIL 0,1 MG/ML | AMPOLA COM 5 ML | 1000 | FRESENIUS | R\$ 16,91 | dezesseis reais e noventa e um centavos | R\$ 16.910,00 | dezesseis mil, novecentos e dez reais |
| 20. | HALOPERIDOL 5MG/ML, 1ML | AMPOLA | 3200 | FRESENIUS | R\$ 1,86 | um real e oitenta e seis centavos | R\$ 5.952,00 | cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais |
| 21. | HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML | AMPOLA COM 1ML | 1000 | CRISTALIA | R\$ 0,65 | sessenta e cinco centavos | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais |
| 22. | LACTATO DE BIPERIDENO 5 MG/ML | AMPOLA COM 1 ML | 500 | CRISTALIA | R\$ 3,03 | três reais e três centavos | R\$ 1.515,00 | um mil, quinhentos e quinze reais |
| 23. | MIDAZOLAM 5 MG/ML | AMPOLA COM 3 ML | 1800 | FRESENIUS | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 9.000,00 | nove mil reais |

| | | | | | | | | |
|--------------------------------|------------------------------|--------------------------|------|--------------|------------|---|-----------------------|--|
| 24. | PROPOFOL 10 MG/ML | AMPOLA COM 20 ML | 2000 | FRCSNIUS | R\$ 9,50 | nove reais e cinquenta centavos | R\$ 19.000,00 | dezenove mil reais |
| 25. | SEVOFLURANO 100% | FRASCO AMPOLA COM 100 ML | 50 | CRISTALIA | R\$ 249,85 | duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos | R\$ 12.492,50 | doze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 26. | SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML | AMPOLA COM 1 ML | 5000 | CRISTALIA | R\$ 8,63 | oito reais e sessenta e três centavos | R\$ 43.150,00 | quarenta e três mil, cento e cinquenta reais |
| 27. | SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML | AMPOLA COM 2 ML | 2200 | CRISTALIA | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 15.400,00 | quinze mil, quatrocentos reais |
| 28. | SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML | AMPOLA COM 1 ML | 2000 | CRISTALIA | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 12.000,00 | doze mil reais |
| 29. | SULFATO DE MORFINA 10 MG | COMPRIMIDO | 2000 | CRISTALIA | R\$ 0,72 | setenta e dois centavos | R\$ 1.440,00 | um mil, quatrocentos e quarenta reais |
| 30. | TRAMADOL 100 MG/2ML | AMPOLA COM 2 ML | 4400 | TEUTO | R\$ 9,96 | nove reais e noventa e seis centavos | R\$ 43.824,00 | quarenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais |
| 31. | RISPERIDONA 1 MG | COMPRIMIDO | 1000 | BIOLAB | R\$ 0,14 | quatorze centavos | R\$ 140,00 | cento e quarenta reais |
| 32. | FLUOXETINA 20 MG | COMPRIMIDO | 2000 | TEUTO | R\$ 0,07 | sete centavos | R\$ 140,00 | cento e quarenta reais |
| 33. | QUETIAPINA 25 MG | COMPRIMIDO | 2000 | BIOSINTETICA | R\$ 0,40 | quarenta centavos | R\$ 800,00 | oitocentos reais |
| 34. | HALOPERIDOL 5 MG | COMPRIMIDO | 1000 | JANSSEN | R\$ 0,20 | vinte centavos | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 35. | FENOBARBITAL 100 MG | COMPRIMIDO | 1000 | SANOFI | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais |
| 36. | FENITOÍNA SÓDICA 100 MG | COMPRIMIDO | 1000 | SANOFI | R\$ 0,21 | vinte e um centavos | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais |
| 37. | MORFINA 30 MG | COMPRIMIDO | 1000 | CRISTALIA | R\$ 2,17 | dois reais e dezessete centavos | R\$ 2.170,00 | dois mil, cento e setenta reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE XI | | | | | | | R\$ 240.000,00 | DUZENTOS E QUARENTA MIL REAIS |

| LOTE XIII - MATERIAL ODONTOLÓGICO (ANESTÉSICOS) | | | | | | | | |
|---|---|--------|------|----------|-----------|------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) |
| 1. | ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES. | CAIXA | 300 | DFL | R\$ 74,00 | setenta e quatro reais | R\$ 22.200,00 | vinte e dois mil, duzentos reais |
| 2. | ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEPRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES. | CAIXA | 3000 | SS WHITE | R\$ 56,00 | cinquenta e seis reais | R\$ 168.000,00 | cento e sessenta e oito mil reais |
| 3. | ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G. | FRASCO | 200 | PHARLAB | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 2.400,00 | dois mil, quatrocentos reais |
| 4. | ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES. | CAIXA | 100 | DFL | R\$ 74,00 | setenta e quatro reais | R\$ 7.400,00 | sete mil, quatrocentos reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE XIII | | | | | | | R\$ 200.000,00 | DUZENTOS MIL REAIS |

| LOTE XIV - ODONTOLOGIA II | | | | | | | | |
|---------------------------|--|---------|------|-----------|------------|---------------------------------|--------------|------------------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) |
| 1 | KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO. PACOTE COM 50 UNIDADES | PACOTE | 30 | MICRODONT | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |
| 2 | LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO. C/ 500 UND | CAIXA | 5 | SDI | R\$ 130,00 | cento e trinta reais | R\$ 650,00 | seiscentos e cinquenta reais |
| 3 | LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO. C/ 500 UND | CAIXA | 10 | SDI | R\$ 201,00 | duzentos e um reais | R\$ 2.010,00 | dois mil e dez reais |
| 4 | LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNIDADES. | CAIXA | 20 | ANGELUS | R\$ 38,00 | trinta e oito reais | R\$ 760,00 | setecentos e sessenta reais |
| 5 | LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS | UNIDADE | 24 | KG | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 192,00 | cento e noventa e dois reais |
| 6 | LUBRIFICANTE SPRAY. FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA) | FRASCO | 160 | MAQUIRA | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 4.800,00 | quatro mil, oitocentos reais |
| 7 | MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS. | UNIDADE | 50 | MAQUIRA | R\$ 2,50 | dois reais e cinquenta centavos | R\$ 125,00 | cento e vinte e cinco reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|------|-------------|-----------|---|---------------|---------------------------------|
| 8 | MATRIZ DE AÇO COM 7 MM DE LARGURA, RÍGIDA, INDEFORMÁVEL PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSACÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS. | UNIDADE | 50 | MAQUIRA | R\$ 2,00 | dois reais | R\$ 100,00 | cem reais |
| 9 | MICRO PINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CX COM 100 UNID | CAIXA | 100 | KG | R\$ 14,00 | quatorze reais | R\$ 1.400,00 | um mil, quatrocentos reais |
| 10 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL. | UNIDADE | 50 | SKY | R\$ 5,52 | cinco reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 276,00 | duzentos e setenta e seis reais |
| 11 | PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK). COM DUAS CORES; AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS COM 12 FOLHAS. | PACOTE | 80 | BIODINAMICA | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 12 | PAPEL TOALHA BRANCA, EM ROLO FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS. | PACOTE | 400 | YURI | R\$ 5,20 | cinco reais e vinte centavos | R\$ 2.080,00 | dois mil e oitenta reais |
| 13 | PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLÚOR COM SABOR CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRAFINOS, CONTENDO PARTÍCULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, TUBO COM NO MÍNIMO 90G. | UNIDADE | 150 | BIODINAMICA | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 1.500,00 | um mil, quinhentos reais |
| 14 | PEDRA PARA AFIAZ INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO. COM ANATOMIA ESPECIFICADA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT ÍNDIA; COM GRANULAÇÃO MÉDIA. MEDIDAS 10 X 2,5X 1,25 (TOLERANCIA ATÉ 5MM) | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 32,00 | trinta e dois reais | R\$ 640,00 | seiscentos e quarenta reais |
| 15 | PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESSURA. | UNIDADE | 10 | PREVEN | R\$ 6,50 | seis reais e cinquenta centavos | R\$ 65,00 | sessenta e cinco reais |
| 16 | PONTA DE ACABAMENTO 2135FF | UNIDADE | 70 | FG | R\$ 11,00 | onze reais | R\$ 770,00 | setecentos e setenta reais |
| 17 | PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA 2200 | UNIDADE | 80 | FG | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |
| 18 | PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF | UNIDADE | 50 | FG | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 19 | PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168FF | UNIDADE | 40 | FG | R\$ 5,00 | cinco reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 20 | PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 50 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 200,00 | duzentos reais |
| 21 | PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 100 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 22 | PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 100 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 23 | PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 30 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 120,00 | cento e vinte reais |
| 24 | PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 30 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 120,00 | cento e vinte reais |
| 25 | PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 30 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 120,00 | cento e vinte reais |
| 26 | PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 40 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 160,00 | cento e sessenta reais |
| 27 | PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA. | UNIDADE | 80 | ANGELUS | R\$ 4,00 | quatro reais | R\$ 320,00 | trezentos e vinte reais |
| 28 | PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA. DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. | PACOTE | 2500 | ULTRADENT | R\$ 7,22 | sete reais e vinte e dois centavos | R\$ 18.050,00 | dezoito mil e cinquenta reais |
| 29 | PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUB (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLAN) | UNIDADE | 12 | DABI | R\$ 50,00 | cinquenta reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 30 | PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA (COM ROSCA COMPATÍVEL AO APARELHO DABI ATLAN) | UNIDADE | 12 | DABI | R\$ 50,00 | cinquenta reais | R\$ 600,00 | seiscentos reais |
| 31 | PORTA AMALGAMA DE METAL | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 16,00 | dezesseis reais | R\$ 320,00 | trezentos e vinte reais |
| 32 | PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO | UNIDADE | 50 | JON | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 33 | POTE DAPPEN DE VIDRO | UNIDADE | 10 | PREVEN | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais |
| 34 | POTE DAPPEN PLÁSTICO | UNIDADE | 12 | PREVEN | R\$ 3,50 | três reais e cinquenta centavos | R\$ 42,00 | quarenta e dois reais |
| 35 | SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO | UNIDADE | 30 | DENTFLEX | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |
| 36 | TIRA DE LIXA DE AÇO ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES | CAIXA | 50 | BIODINAMICA | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |

| | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--------|----|-------------|----------|------------------------------|----------------------|---------------------------|
| 37 | TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA. COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINA), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS. | CAIXA | 20 | BIODINAMICA | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais |
| 38 | TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA DENTES ANTERIOR. DIMENSÕES 10X120X0,05MM. PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | 30 | MAQUIRA | R\$ 1,50 | um real e cinquenta centavos | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE XIV | | | | | | | R\$ 40.000,00 | QUARENTA MIL REAIS |

LOTE XV - MATERIAIS PERMANENTES ODONTOLÓGICOS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS | UND | QTE. | MARCA | VL. UNIT. | VL. UNIT. (EXTENSO) | VL.GLOBAL | VL. GLOBAL (EXTENSO) |
|------|---|---------|------|----------|------------|-----------------------|--------------|--------------------------------------|
| 1 | ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 28,00 | vinte e oito reais | R\$ 560,00 | quinhentos e sessenta reais |
| 2 | APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 3 | BANDEJA CLÍNICA MÉDIA INOX | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 22,00 | vinte e dois reais | R\$ 440,00 | quatrocentos e quarenta reais |
| 4 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 150, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 18 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 1.260,00 | um mil, duzentos e sessenta reais |
| 5 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 16, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 1.400,00 | um mil, quatrocentos reais |
| 6 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18L AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 7 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18R, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 8 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 65, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 9 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 69, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 700,00 | setecentos reais |
| 10 | BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 151, AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA. | UNIDADE | 25 | GOLGRAN | R\$ 70,00 | setenta reais | R\$ 1.750,00 | um mil, setecentos e cinquenta reais |
| 11 | BRUNIDOR SIMPLES N. 28, BRUNIDOR 28 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM. | UNIDADE | 20 | GOLGRAN | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 140,00 | cento e quarenta reais |
| 12 | BRUNIDOR SIMPLES N. 29, BRUNIDOR 29 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 7,00 | sete reais | R\$ 70,00 | setenta reais |
| 13 | CABO BISTURI N. 03 (LAMINA 10 A 17) | UNIDADE | 25 | GOLGRAN | R\$ 10,00 | dez reais | R\$ 250,00 | duzentos e cinquenta reais |
| 14 | CABO PARA ESPELHO BUCAL N° 05 | UNIDADE | 60 | GOLGRAN | R\$ 20,00 | vinte reais | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais |
| 15 | CAIXA INOX 26X12X5, COM TAMPA, PARA ARMAZENAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO DOS MESMOS. | UNIDADE | 5 | FORTINOX | R\$ 90,00 | noventa reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 16 | CAIXA INOX 28X14X6, COM TAMPA, PARA ARMAZENAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO DOS MESMOS. | UNIDADE | 5 | FORTINOX | R\$ 80,00 | oitenta reais | R\$ 400,00 | quatrocentos reais |
| 17 | CURETA DE GRACEY, 00, AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA. | UNIDADE | 50 | GOLGRAN | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 1.500,00 | um mil, quinhentos reais |
| 18 | CURETA DE GRACEY, 5/6, AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 19 | CURETA DE GRACEY, 7/8, AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 30,00 | trinta reais | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 20 | ESCAVADOR DE DENTINA N. 11,5, AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 9,00 | nove reais | R\$ 90,00 | noventa reais |
| 21 | ESCAVADOR DE DENTINA, N. 5, AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 22 | ESPÁTULA 35 AÇO INOX. | UNIDADE | 10 | GOLGRAN | R\$ 8,00 | oito reais | R\$ 80,00 | oitenta reais |
| 23 | ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA N° 01 | UNIDADE | 25 | GOLGRAN | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 300,00 | trezentos reais |
| 24 | FOTOPOLIMERIZADOR FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED SEM FIO, SEM RADIÔMETRO; ALIMENTAÇÃO: 100/240 VAC 50/60HZ; POTÊNCIA DE ENTRADA: MÁXIMA 8VA; COMPRIMENTO DE ONDA: 420-480NM; POTÊNCIA DA LUZ: 120 | UNIDADE | 20 | SHUSTER | R\$ 190,00 | cento e noventa reais | R\$ 3.800,00 | três mil, oitocentos reais |
| 25 | NEGATOSCÓPIO CONVENCIONAL NEGATOSCÓPIO DE 1 CORPO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADA. LÂMPADA FLUORESCENTE ACRÍLICO BRANCO LEITOSO. FIXADOR DE RADIOGRAFIAS ESMALTADO. BIVOLT 127/220V POR CHAVE SELETORA. MEDIDA | UNIDADE | 3 | BIOTRON | R\$ 210,00 | duzentos e dez reais | R\$ 630,00 | seiscentos e trinta reais |
| 26 | PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL | UNIDADE | 70 | GOLGRAN | R\$ 12,00 | doze reais | R\$ 840,00 | oitocentos e quarenta reais |



| | | | | | | | | |
|--------------------------------|--|---------|----|---------|-----------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|
| 27 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR, AÇO INOX, USADO EM CIRURGIAS COMO SUPORTE DE FIO DE SUTURA AGULHADA. | UNIDADE | 50 | ABC | R\$ 33,00 | trinta e três reais | R\$ 1.650,00 | um mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 28 | SERINGA CÁRPULE EM AÇO INOXIDÁVEL | UNIDADE | 50 | GOLGRAN | R\$ 40,40 | quarenta reais e quarenta centavos | R\$ 2.020,00 | dois mil e vinte reais |
| 29 | SINDESMOTOMO DUPLO N. 1 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADO EM CIRURGIA PARA DEBRIAMENTO DO TECIDO MOLE. | UNIDADE | 50 | FAVA | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 | um mil, duzentos reais |
| 30 | SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO | UNIDADE | 30 | GOLGRAN | R\$ 21,00 | vinte e um reais | R\$ 630,00 | seiscentos e trinta reais |
| 31 | TESOURA CIRÚRGICA RETA ROMBA-ROMBA DE 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNIDADE | 10 | ABC | R\$ 24,00 | vinte e quatro reais | R\$ 240,00 | duzentos e quarenta reais |
| 32 | TESOURA CURVA TIPO IRIS DE 11,5 (+/- 0,5)CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UNIDADE | 30 | GOLGRAN | R\$ 18,00 | dezoito reais | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| VALOR GLOBAL DO LOTE XV | | | | | | | R\$ 25.000,00 | VINTE E CINCO MIL REAIS |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 716.700,00 (SETECENTOS E DEZESSEIS MIL E SETECENTOS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Prazo máximo de 20 (vinte) dias corridos para os lotes de materiais de consumo e de 60 (sessenta) dias corridos para os lotes de equipamentos, após recebimento da ordem de compra (CONFORME EDITAL)

Declaramos que nos preços apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, juros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as remunerações e despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE
CEP: 62930-000

CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
CGF Nº: 06.344.930-7

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
Telefone: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

Limoeiro do Norte (CE), 08 de maio de 2023.

JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349
 Dados: 2023.05.08 14:54:10 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130
 Dados: 2023.05.08 14:54:18 -03'00'



PROPOSTA

**AO
MUNICÍPIO DE MORADA NOVA – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023**

A Empresa **OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.067.409/0001-93, inscrição estadual **90921045-30**, com sede na AV. MINISTRO CIRNE LIMA, 1601, SALA 01, VILA BECKER – Toledo – PR – CEP 85902-400, FONE (45) **2032-3781**, por intermédio de seu SÓCIO ADMINISTRADOR o(a) Sr. JUSCILEI MARCELO MUMBACH, portador(a) da Cédula de Identidade nº 8.514.020-5 e CPF sob nº 057.934.449-55.

EMAIL: oportunolicitacao@gmail.com
Cargo: Analista de Licitação

| | |
|----------------------------|---|
| Banco SICOOB | Conta Bancária: 54.504-0 |
| Nº da Agência: 4351 | OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA |

Proposta de preços, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | VALOR UNI. | VALOR TOTAL | FABRICANTE | MARCA | MODEL O |
|------|---------------------|-----|------------|-------------|------------|-------|---------|
| | FONE (45) 2032-3781 | | | | | | |



(45) 2032 – 3781
AV. MINISTRO CIRNE LIMA, 1601, SALA 01, VILA BECKER – Toledo – PR – CEP 85902-400
LEVAMOS OPORTUNO PARA TODO O BRASIL



MÁQUINAS E FERRAMENTAS

FONE (45) 2032-3781

| | | | | | | | |
|---------------|--|---|--------------|--------------|---------|---------|------------------------|
| LOTE 17-01 | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM BICO VARIO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 WATS, APLICADOR DE SHAMPOO OU DETERGENTE, ÁREA DE ALCANCE MÍNIMA 9 MTS, PRESSÃO MÁXIMA DE 1800 PSI, VAZÃO DE 360L/H, RODAS E ALÇAS PARA TRANSPORTE, MANGUEIRA MÍNIMA DE 5 METROS, TRAVA DE SEGURANÇA DA PISTOLA E O SISTEMA STOP TOTAL, QUE CORTA O FLUXO DE ÁGUA E A ENERGIA DO MOTOR AO SOLTAR O GATILHO, VOLTAGEM 220 VOLTS | 1 | R\$ 970,00 | R\$ 970,00 | LAVOR | LAVOR | FAST EXTRA 135 |
| LOTE 17-02 | ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA, CAPACIDADE MÍNIMA L, POTÊNCIA MÍNIMA 1300W, BARRIL EM AÇO INOX COM SOPRADOR, RAIOS DE AÇÃO MÍNIMO DE 7 MTS, BOCAL PARA PISOS, CANTOS E FRESTAS; TUBOS PROLONGADORES PLÁSTICOS, EQUIPADO COM RODIZIO E ALÇAS, VOLTAGEM 220 VOLTS. | 1 | R\$ 1.371,00 | R\$ 1.371,00 | KARCHER | KARCHER | KARCHE R NT 3000 |

VALOR TOTAL: R\$ 2.341,00

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: conforme condições do edital

PRAZO DE ENTREGA: conforme condições do edital

PRAZO DE GARANTIA: conforme condições do edital

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem



(45) 2032 - 3781

AV. MINISTRO CIRNE LIMA, 1601, SALA 01, VILA BECKER - Toledo - PR - CEP 85902-400
LEVAMOS OPORTUNO PARA TODO O BRASIL



quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos Declaramos que se enquadra na condição de micro e pequena empresa prevista na Lei Complementar 123/06

TOLEDO, ESTADO DO PARANÁ, 10 DE ABRIL DE 2023

JUSCILEI MARCELO
MUMBACH:057934
44955

Assinado de forma digital por
JUSCILEI MARCELO
MUMBACH:05793444955
Dados: 2023.04.10 11:12:40 -03'00'

OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ nº 24.067.409/0001-93

JUSCILEI MARCELO MUMBACH – SÓCIO

RG N:8.514.020-5 SSP/PR

FONE (45) 2032-3781



(45) 2032 – 3781

AV. MINISTRO CIRNE LIMA, 1601, SALA 01, VILA BECKER – Toledo – PR – CEP 85902-400
LEVAMOS OPORTUNO PARA TODO O BRASIL

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 158684

JOSE RUFINO

DA SILVA

NETO:456691

63320

Hora: 08:00

Pregão: 007/2023-SESA

Dt Abert: 10/04/2023

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 10/04/2023

Cliente: 95464-PREF. MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E MATERIAIS
Endereço: AVENIDA MANOEL DE CASTRO, 726 - CENTRO
CEP: 62940-000 - MORADA NOVA/CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LOTE 8

| Item | Descrição | Marca | Qtde | Und | R\$ Unt | R\$ Total |
|------|---|------------|------|-----|-----------|-----------|
| 01 | KIT DE PINÇAS PARA CURATIVO CONTENDO: 1 PINÇA KELLY RETA ABC SERRILHADA, 16CM PROFISSIONAL EM AÇO INOX, 1 PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 16CM, PROFISSIONAL EM AÇO INOX, PROFISSIONAL EM AÇO INOX. | | 26 | KIT | 125,00000 | 3.250,00 |
| 02 | ESTOJO INOX PERFURADO, COM TAMPA, 36X22X12 CM PARA QUALINOX ESTERILIZAÇÃO | | 14 | UND | 270,33000 | 3.784,62 |
| 03 | PINÇA CHERON 24 CM EM AÇO INOX | ABC | 100 | UND | 100,55000 | 10.055,00 |
| 04 | CUBA RETANGULAR HOSPITALAR EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 25X16X3CM | QUALINOX | 26 | UND | 45,00000 | 1.170,00 |
| 05 | CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES: 26 X 12 CM; CAPACIDADE: 700 ML; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. | QUALINOX | 26 | UND | 41,00000 | 1.066,00 |
| 06 | CUBA REDONDA EM INOX. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304, COM CAPACIDADE PARA 300 ML | QUALINOX | 26 | UND | 12,57000 | 326,82 |
| 07 | KIT CIRÚRGICO PARA PEQUENA CIRURGIA 01 CABO DE HISTURI N.3 01 PINÇA ADSON 12CM 1X2 DENTES 01 PINÇA ADSON 12CM SERRILHADA 02 PINÇAS HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA 01 PINÇA KELLY CURVA 14CM 01 PINÇA PEAN 16CM 01 PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM 01 TESOURA MAYO STILLE RETA 15CM 01 ESTOJO EM INOX 20X10X05CM ESTAMPADO E PERFURADO | ABC | 26 | KIT | 437,77000 | 11.382,02 |
| 08 | OTOSCOPIO (FIBRA ÓPTICA) IDEAL PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO E MD PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, AMPLIANDO AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ POSSUIR CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; DEVERÁ POSSUIR CONEXÃO PARA PÉRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; COMLENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MÍNIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, E SEM DISTORÇÃO; PARA SER USADO COM ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS NOS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, PROPORCIONANDO CONFORTO PARA O PACIENTE; COM CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; DEVERÁ POSSUIR TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V, DE LONGA DURAÇÃO. ITENS INCLUSOS: 07 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM, E 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS 2,5MM 07 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM, E 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS 2,5MM ESTOJO ESPUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. PELO MENOS 01 LÂMPADA RESERVA | | 22 | UND | 961,30000 | 21.148,60 |
| 09 | SUORTE PARA SORO. BASE EM TUBO DE AÇO INOX TUBULAR COM 04 PÉS (H), COLUNA FIXADA À BASE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO COM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX; HASTE DE ALTURA EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS ALTERNADOS (OPCIONAL 4 GANCHOS NO TOPO), ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE ROSCA CENTRAL, PÉS PROTEGIDOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO APROXIMADA: MÍNIMO: 1,80M - MÁXIMO: 2,50M | | 8 | UND | 369,68000 | 2.957,44 |
| 10 | COLAR CERVICAL, REGISTRADO NA ANVISA. CONFECCIONADO COM ESPUMA DEPOLIFÓRMIO; FECHO COM VELCRO; TAMANHO AJUSTÁVEL - 12 REGULAGENS DE TAMANHOS POSSÍVEIS; APOIO DE QUEIXO PRÉ-MOLDADO E DOBRÁVEL; BOTÃO DE SEGURANÇA QUE AUXILIA NA FIXAÇÃO DA REGULAGEM; AJUSTE PERSONALIZADO QUE PERMITA SUBSTITUIR ATÉ 4 MEDIDAS PADRÕES, DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO; ABERTURA FRONTAL PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COMO CRICOTIROTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA; ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA. | ORTOCENTER | 12 | UND | 94,12000 | 1.129,44 |

Total Lote:

CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

R\$ Total Lote:

56.269,94



Total Global:

CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

R\$ Global

56.269,94

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 007/2023-SESA e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209818-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ



JOSE RUFINO DA SILVA Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA NETO:45669163320
NETO:45669163320 Dados: 2023.05.12 13:46:38 -03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 20 DIAS CORRIDOS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20



Cirurgica São Felipe
Produtos Para Saúde EIRELI

07.626.776/0001-60

CAD. ICMS: 90546295-07

CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

RUA GRAÇA ARANHA, 875, BRÇÃO. 02 SALA C
VARGEM GRANDE - CEP 83321-020

PINHAIS - PR

À
PREFEITURA DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 SESA

ABERTURA: 10/04/2023
HORÁRIO: 09:00



Razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde LTDA

CNPJ: 07.626.776/0001-60

Sócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

CPF: 922.630.709-15

RG: 5.916.363-9-SESP/PR

Endereço: Rua Graça Aranha, nº 875, Brção 02 – Sala C, Pinhais/PR, Vargem Grande CEP 83321-020

dos Bancários:

Banco do Brasil

Caixa Econômica Federal

Banco Bradesco

Banco Itaú

AG nº 1622-5

AG: nº 1630 - OP 003

AG: 01205-0

AG: 3701

C/C: 27.649-9

C/C: 2284-8

C/C: 0004333-8

C/C: 33000-7

Tel/ Fax: (41) 3354-1001

e-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão Eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | QTDE | UNID | DESCRIÇÃO | Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº | PREÇO | |
|--|------|------|--|---|--------------|-----------------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| LOTE 02 | | | | | | |
| 01 | 1 | UND | BISTURI ELÉTRICO, QUE POSSUA CIRCUITO DE MONO DE CORTE PURO, BLEND E COAGULAÇÃO, QUE OFEREÇA 3 TIPOS DE CORRENTES PARA USO EM ELETROCIRURGIA, CONTROLE SUAVE DE POTÊNCIA, SELEÇÃO DE FUNÇÕES, SAÍDAS ISOLADAS E CHECK-UP TOTAL. ACESSÓRIOS: - 1 CANETA PADRÃO AUTOCLAVÁVEL; - 1 PEDAL DE ACIONAMENTO COM PINO GUITARRA MONO; - 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150 X 100 X 0,5)MM; - 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA (BAIXA CIRURGIA); - 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA; - 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=2,1MM); - 1 ELETRODO TIPO BOLA (Ø=4,2MM); - 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (Ø=4,5MM); - 1 ELETRODO TIPO AGULHA (85MM); - 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO; - 1 MANUAL DO USUÁRIO; - 1 CERTIFICADO DE GARANTIA. DIMENSÕES: - ALTURA: 9,5 CM; - LARGURA: 22,8 CM; - PROFUNDIDADE: 21,3 CM; - PESO: 4,4 KG. ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM 110/220VOLTS; 50/60 HZ | EMAI/TRANSMAI EQUIPAMENTOS/B P100/8005264000 8 | 4.800,00 | 4.800,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quatro mil e oitocentos reais | | | | | TOTAL | 4.800,00 |

LOTE 04





| | | | | | | |
|--|----|-----|--|--|--------------|------------------|
| 01 | 65 | UND | DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL TIPO SONAR. CLASSE DE ENQUADRAMENTO (ANVISA) - CLASSE II - MÉDIO RISCO. FAIXA DE MEDIDA DO BCF - 50 - 240 BATIMENTOS POR MINUTO. TENSÃO (VOLTS) - 9VDC. TIPO DE CORRENTE - CC (CONTÍNUA). PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA. EQUIPAMENTO COMUM - IPX1. TIPO DE ALIMENTAÇÃO BATERIA 9V. GABINETE - ABS. POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO (MW) - 405. FREQUÊNCIA ULTRA-SOM 2,25 MHZ ± 10%. CONTROLES LIGA/DESLIGA, VOLUME. INDICADORES - LIGA/DESLIGA, BRADICARDIA, TAQUICARDIA, BCF (DIGITAIS) | Jumper / ShenZhen Jumper / JPD-100B / 80901110024 | 280,00 | 18.200,00 |
| 02 | 5 | UND | DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL COM DISPLAY TIPO SONAR. FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF: 30 A 240 BPM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 E FREQUÊNCIA DE TRABALHO 2MHZ ±10%. ALIMENTAÇÃO CHAVEADA QUE OPERA DE 110 A 230 V ±10% E FREQUÊNCIA DE 50/60HZ. DIÂMETRO MÁXIMO DO FOCO ULTRASSÔNICO: 50 MM. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO FEIXE ULTRASSÔNICO: 200 A 250 MM. CONTROLE DE VOLUME DIGITAL: 9 NÍVEIS (1 - 9). CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL: 10 NÍVEIS (0 - 9). ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO GABINETE. SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. POSSUI FUSÍVEL DE PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA DA CORRENTE ELÉTRICA. POTENCIA: 32 VA/ 15W. POTENCIA ULTRASSÔNICA: 5MH/CM². ACOMPANHA O APARELHO: 1 TRANSDUTOR 2MHZ; 1 - FONE PARA OUVIDO; 1 - FRASCO DE GEL; 1 - CABO DE ALIMENTAÇÃO E 1 - MANUAL DE INSTRUÇÕES | MEDPEJ / MEDPEJ EQUIPAMENTOS / DF-7000D / 80127840023 | 999,99 | 4.999,95 |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: vinte e três mil, cento e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos | | | | | TOTAL | 23.199,95 |





LOTE 06



| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|--|--------|-----------|
| 01 | 10 | UND | OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL DIGITAL ADULTO. VISOR GRANDE DE LED, INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO, FC, SPO2, CARGA DA BATERIA. FÁCIL USO, COM APENAS UM BOTÃO. UTILIZA DUAS PILHAS ALCALINAS AAA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 8 SEGUNDOS. CERTIFICADO PELO INMETRO + GARANTIA DE 12 MESES DO FORNECEDOR. FAIXA DE MEDIÇÃO SATURAÇÃO: 35% - 100%. PRECISÃO DA SPO2: 70% - 99% COM DESVIO DE $\pm 2\%$. FAIXA DE MEDIÇÃO PULSO: 30-250 BPM. PULSAÇÃO: 30 - 250 BPM COM DESVIO DE ± 3 BPM. ATUALIZAÇÃO DE DADOS: MENOS DE 2 SEGUNDOS - MÉDIA: 4 PARA SPO2; 8 PARA PULSAÇÃO. ALARME: NÃO. MEMÓRIA: NÃO. CONEXÃO USB: NÃO. PARÂMETROS: SPO2 E PULSO . BARRA GRÁFICA: SIM. INDICADOR DE CARGA BAIXA: SIM | LEPU/LEPU MEDICAL/PC- 66B/80102519128 | 650,00 | 6.500,00 |
| 02 | 40 | UND | OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PARA ADULTO, NEONATAL OU PEDIÁTRICO. TELA 2.4 POLEGADA DE ALTA-RESOLUÇÃO LCD TELA COM 9 AJUSTE DE BRILHO. PARÂMETRO INTELIGENTE INTERFACE DE MONITORAMENTO, O REAL-TIME DISPLAY VALORES E FORMAS DE ONDA. BAIXA PERFUSÃO <0.4%. ANTI-INTERFERÊNCIA. MEDIÇÃO DE SPO2: 70 ~ 99%, RESOLUÇÃO: $\pm 1\%$; PRECISÃO: $\pm 2\%$ (70% ~ 99%). PR: FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 ~ 240 BPM; RESOLUÇÃO: $\pm 1\%$; PRECISÃO: ± 2 BPM OU $\pm 2\%$; BAIXA PERFUSÃO $\leq 0.4\%$. ALIMENTAÇÃO: 1.5 V (TAMANHO AAA); BATERIA ALCALINA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 4.5 ~ 5 V. ACOMPANHA: 1 OXÍMETRO, 1 OXÍMETRO SONDA, 1 MANUAL DO USUÁRIO E 1 EMBALAGEM. | CREATIVE/SHEZHE N CREATIVE/SP- 20/80901119001 | 780,00 | 31.200,00 |
| 03 | 240 | UND | TERMÔMETRO CLÍNICO PARA AFERIÇÃO DA TEMPERATURA CORPORAL | BIOLAND/BIOLAN D/T103/10410139 007 | 20,80 | 4.992,00 |
| 04 | 30 | UND | TERMOHIGRÔMETRO: TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS MEDIÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA 0°C~50°C, EXTERNA - 20°C~70°C, PRECISÃO DE TEMPERATURA $\pm 0,5$ °C, RESOLUÇÃO DE TEMPERATURA 0.1 °C, MEDIÇÃO DE UMIDADE 20% RH ~90% RH, PRECISÃO DE UMIDADE $\pm 3\%$, DEVE ACOMPANHAR PILHA, SENSOR COM CABO DE 3M, SUPORTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ESTOJO PARA TRANSPORTE E CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO. | INCOTERM/INCOT ERM/7666/ISENTO | 88,14 | 2.644,20 |





Cirurgica São Felipe
Produtos Para Saúde EIRELI

07.020.170/0001-50
CAD. ICMS: 90546235-07
CIRURGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

RUA GRAÇA ARANHA, 875, BARRAÇÃO. 02 SALA C
VARGEM GRANDE - CEP 83321-020

PINHAIS - PR



| | | | | | | |
|--|----|-----|---|-------------------------------|--------------|------------------|
| 05 | 25 | UND | TERMÔMETRO DE GELEIRA DIGITAL DE -10 A +50°C TERMÔMETRO DIGITAL, COM LIMITE OPERACIONAL DE 10 A + 50°C DE TEMPERATURA INTERNA E - 50 A + 70 DE TEMPERATURA EXTERNA, NA FAIXA DE TEMPERATURA DE -50 A +70°C, RESOLUÇÃO DE 0,1°C E PRECISÃO ± 0,1°C, USADO EM MEIO INTERNO E EXTERNO -10 A +50°C DE TEMPERATURA INTERNA E - 50 A +70D, NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS (PILHA TIPO AA), CABO EXTENSOR DE 1,80 A 3M DE EXTENSÃO, ALARME E MEMORIA DE MÁXIMA E MÍNIMA, UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA DE GELEIRA, FREEZER, CAIXA TÉRMICA E ESTUFA | INCOTERM/INCOTERM/7427/ISENTO | 108,94 | 2.723,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: quarenta e oito mil e cinquenta e nove reais e setenta centavos | | | | | TOTAL | 48.059,70 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--------------|------------------|
| LOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: setenta e seis mil e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos | | | | | TOTAL | 76.059,65 |
|--|--|--|--|--|--------------|------------------|

FATURAMENTO MÍNIMO R\$1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Declaramos:
Que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.
Entrega: Conforme Edital
Pagamento: Conforme Edital

DECLARA, que:

- está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- não existem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos;
- a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;
- não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 6º da Constituição Federal;
- conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, possui 07 (sete) funcionários em minha empresa.

Pinhais, 10 de Abril 2023
Maristela Belotto Pelozzi
Maristela Belotto Pelozzi
Sócia - Gerente
RG 5.916.363-9
CPF 922.630.709-15

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 46.297.103/0001-66



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
ATT: SR(A) PREGOEIRO(A),
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 - SESA
DATA E HORA DA ABERTURA: 10 de abril às 08h01min

RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001-66 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.064521-3
ENDEREÇO: Rua Antônio Lisboa Carneiro, 925, bairro Centro - Eusébio - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
E-mail: licitacao@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 16838-6

OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E OUTROS) DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO 1 DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL DE CONSUMO E DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE EQUIPAMENTO, CONFORME O EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONFORME EDITAL.

| LOTE 18 - MEDICAMENTO HOSPITALAR | | | | | | | |
|----------------------------------|----------------------------|----------------------|--------|--|-------------|---|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | |
| 1 | LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE | FRASCO COM 20ML | 500 | NUTRIEX | R\$ 8,00 | quatro mil reais | R\$ 4.000,00 |
| 2 | PERMETRINA 50MG/ML LOÇÃO | FRASCO COM 60ML | 100 | NATIVITA | R\$ 5,00 | quinhentos reais | R\$ 500,00 |
| 3 | RIVAROXAANA 10 MG | COMPRIMIDO | 1.000 | PHARLAB | R\$ 0,80 | oitocentos reais | R\$ 800,00 |
| 4 | RIVAROXAANA 20 MG | COMPRIMIDO | 2.000 | PHARLAB | R\$ 0,79 | mil quinhentos e oitenta reais | R\$ 1.580,00 |
| 5 | PROMETAZINA 25 MG | COMPRIMIDO | 2.000 | TEUTO | R\$ 0,38 | setecentos e sessenta reais | R\$ 760,00 |
| 6 | FUROSEMIDA 40 MG | COMPRIMIDO | 2.000 | PRATI | R\$ 0,08 | cento e sessenta reais | R\$ 160,00 |
| 7 | LEVOFLOXACINO 500MG/100 ML | BOLSA COM 100ML | 3.000 | ISOPARMA | R\$ 16,25 | quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais | R\$ 48.750,00 |
| 8 | GLICAZIDA 30 MG | COMPRIMIDO | 2.000 | EMS | R\$ 0,44 | oitocentos e oitenta reais | R\$ 880,00 |
| 9 | ANLIDIPINO 5 MG | COMPRIMIDO | 1.000 | GEOLAB | R\$ 0,07 | setenta reais | R\$ 70,00 |
| | | | | | | cinquenta e sete mil e quinhentos reais | R\$ 57.500,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | | R\$ 57.500,00 | | cinquenta e sete mil e quinhentos reais | | | |

DECLARAÇÕES

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS: SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS EM ATÉ 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL DE CONSUMO E DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE EQUIPAMENTO, CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

EUSÉBIO, 10 DE ABRIL DE 2023

MARCIO
COSTA

FORTI:8063228
9368

MARCIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762
F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 46.297.103/0001-66 / IE: 07.064521-3

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
Data: 2023.04.10 14:02:07 -03'00'

12.05



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2023-SES/2023
DATA DE ABERTURA: 10 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09H00MIN

REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEI Nº 10.520 DE 17/07/2002 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; DECRETO Nº 10.024, DE 20/09/2019; DECRETO FEDERAL Nº 7.892 DE 23/01/2013 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAIS E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARÁ - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : LICITACAO@XMEDICALCLEAN.COM BR TELEFONE : (85) 3393-9542

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|-----------------------|--|---------|--------|---------|------------|--------------------------------|---|--------------------------------|
| 1 | APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL | UNIDADE | 312 | PREMIUM | R\$ 67,30 | sessenta e sete reais e trinta | R\$ 20.997,60 | vinte mil, noventa e noventa e |
| 2 | APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO | UNIDADE | 64 | PREMIUM | R\$ 70,25 | setenta reais e vinte e | R\$ 4.496,00 | quatro mil, quatrocentos |
| 3 | APARELHO DE AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPLETO MODELO ÔBESO | UNIDADE | 62,00 | PREMIUM | R\$ 75,00 | setenta e cinco reais | R\$ 4.650,00 | quatro mil, seicentos e |
| 4 | APARELHO PARA AEROSOL (NEBULIZAÇÃO) | UNIDADE | 64 | GTECH | R\$ 129,00 | cento e vinte e nove reais | R\$ 8.256,00 | oito mil, duzentos e |
| VALOR TOTAL DO LOTE 1 | | | | | | | trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos | R\$ 38.399,60 |

LOTE 05 -

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|-----------------------|-------------------------------|---------|--------|---------|-----------|------------------|-----------------------------|----------------------|
| 1 | ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO DUPLO | UNIDADE | 45 | PREMIUM | R\$ 28,00 | | R\$ 1.260,00 | mil, duzentos e |
| 2 | ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO | UNIDADE | 60 | PREMIUM | R\$ 28,00 | | R\$ 1.680,00 | mil, seicentos e |
| 3 | FILTRO (REFIL TIPO CARTUCHO) | UNIDADE | 30 | INTEX | R\$ 32,00 | | R\$ 960,00 | noventa e sessenta e |
| VALOR TOTAL DO LOTE 5 | | | | | | | três mil e novecentos reais | R\$ 3.900,00 |

Lote 07

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | MARCA | V. UNIT | V. UNIT. EXTENSO | V. TOTAL | V. TOTAL EXTENSO |
|-----------------------|-------------------------------|---------|--------|-------|----------|--|---|---|
| 1 | KIT PARA NEBULIZADOR ADULTO | UNIDADE | 110 | DARU | R\$ 8,45 | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 929,50 | noventa e nove reais e cinquenta centavos |
| 2 | KIT PARA NEBULIZADOR INFANTIL | UNIDADE | 110 | DARU | R\$ 8,45 | oito reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 929,50 | noventa e nove reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE 7 | | | | | | | mil oitocentos e cinquenta e nove reais | R\$ 1.859,00 |

| | | |
|---|-----|-----------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 44.158,60 |
| quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos | | |

PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO TEMOS QUALQUER FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECEDOR OS ITENS COTADOS ACIMA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIRITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 15 DE MAIO DE 2023

ISABELLE
CAVALCANTE
GONCALVES-039980817
350

Assinado de forma digital
por ISABELLE CAVALCANTE
GONCALVES-039980817
Data: 2023.05.15 16:48:41
-0107

X MEDICAL & CLEAN LTDA

AV JOSÉ AMÉRICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CEARÁ, CEP: 60.824-245
CNPJ: 13.737.194/0001-54 - C.G.F. 06.154.538-4 EMAIL - XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM



| | | | | | | |
|--|--|--|---|--|------------------------|-------------------------|
| A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MURARA NOVA | | OBJETO | REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAIS E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. | | | |
| PREÇO ELETRÔNICO | | | Bairro | DENDE | ESTADO DO CEARÁ | OPÇÃO DO SIMPLES |
| Nº PE:007/2023 | | | | | | |
| DATA DE ABERTURA | | | | | | |
| 10 DE ABRIL DE 2023 ÀS 09:00 HORAS | | | | | | |
| NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) | | | | | | |
| DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA | | Rua E, Nº 25, LOTEAMENTO DO EXPEDIENTARIOS II, CNPJ Nº 16.802.813/0001-00, | | Bairro do Brasil - AD. 3515-7 - C/C. 12022-0 | | |
| ENDEREÇO | | TELEFONE FIXO / CELULAR | | (05) 3090-4000 - 9 96400201 (lin) | | |
| RUA E, Nº 25, LOTEAMENTO DO EXPEDIENTARIOS II, CNPJ Nº 16.802.813/0001-00, | | FORTALEZA CEARÁ | | | | |
| DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR | | | | | | |

PROPOSTA DE PREÇO
LOTE B - MISOPROSTOL

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | MARCA | UNITÁRIO | EXTENSO UNITÁRIO | TOTAL | EXTENSO TOTAL |
|---|-------------------|------------|--------|--------|-----------|--|---------------|---|
| 1 | MISOPROSTOL 200MG | COMPRIMIDO | 200 | HEBRON | R\$ 76,70 | salário e sala real e outros e novo serviços | R\$ 15.340,00 | quinze mil, trezentos e quarenta e oito reais |
| 2 | MISOPROSTOL 200MG | COMPRIMIDO | 400 | HEBRON | R\$ 20,52 | valor real e transporte e outros serviços | R\$ 8.208,00 | oito mil, duzentos e oito reais |
| Valor a 566 mil, quinhentos e sessenta e seis reais | | | | | | | R\$ 23.548,00 | |

| | | |
|--|------------|------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA | R\$ | 23.548,00 |
| valor a três mil, quinhentos e sessenta e seis reais | | |

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCORRER SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ONUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRAMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NESTA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 10 DE ABRIL DE 2023.

FREDERICO ERNESTO Assinado de forma digital por
NOBRE DE FREDERICO ERNESTO NOBRE DE
 MELO:65612965320
 MELO:65612965320 Data: 2023.04.10 10:16:50 -03'00'



FORTALEZA-CE, 10 DE ABRIL 2023.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES:

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2023-SESA, CUJO O OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (DIVERSOS) E MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICOS HOSPITAIS E OUTROS), DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-007/2023 - SESA DATA DE ABERTURA 10 DE ABRIL AS 08:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

| LOTE 12 | | | | | | | | | | |
|---------|--|---------|-----------|-----------|-----------|---------------|-------------|---|---------------|--|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID | QTD TOTAL | QTD TOTAL | QTD TOTAL | MARCA | V. UNITÁRIO | | V. TOTAL | |
| 1 | ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% 2,5ML | UNIDADE | 1010 | 0 | 1010 | IODONTOSUL | R\$ 1,30 | um real e trinta centavos | R\$ 1.313,00 | mil trezentos e treze reais |
| 2 | ADESIVO ESMALTE/OPENTINA | FRASCO | 350 | 0 | 350 | BIODINAMICA | R\$ 10,60 | dez reais e sessenta centavos | R\$ 3.710,00 | três mil, setecentos e dez reais |
| 3 | AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE | CAIXA | 200 | 0 | 200 | PROCARE | R\$ 33,80 | trinta e três reais e oitenta centavos | R\$ 6.760,00 | seis mil, setecentos e sessenta reais |
| 4 | AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE, USO ODONTOLÓGICO Nº 27 G | CAIXA | 150 | 0 | 150 | PROCARE | R\$ 36,45 | trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos | R\$ 5.467,50 | cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 5 | ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES | PACOTE | 2500 | 0 | 2500 | WA | R\$ 2,70 | dois reais e setenta centavos | R\$ 6.750,00 | seis mil, setecentos e cinquenta reais |
| 6 | BICARBONATO DE SÓDIO GRANULADAÇÃO | FRASCO | 6 | 0 | 6 | AAF DO BRASIL | R\$ 4,15 | quatro reais e quinze centavos | R\$ 24,90 | vinete e quatro reais e noventa centavos |
| 7 | BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 1 | UNIDADE | 70 | 0 | 70 | MICRODONT | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ 567,00 | quinhentos e sessenta e sete reais |
| 8 | BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG Nº70 2 | UNIDADE | 70 | 0 | 70 | MICRODONT | R\$ 8,10 | oito reais e dez centavos | R\$ 567,00 | quinhentos e sessenta e sete reais |
| 9 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 10 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 4 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 11 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 5 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 12 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 7 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 13 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 8 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 14 | BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA Nº9 | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | DENTSPLY | R\$ 3,40 | três reais e quarenta centavos | R\$ 170,00 | cento e setenta reais |
| 15 | COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS | CAIXA | 50 | 0 | 50 | DESCARCAPCK | R\$ 7,70 | sete reais e setenta centavos | R\$ 385,00 | trezentos e oitenta e cinco reais |
| 16 | CREME DENTAL COM FLÚOR 50G | UNIDADE | 600 | 0 | 600 | FREUDENT | R\$ 1,35 | um real e trinta e cinco centavos | R\$ 810,00 | oitocentos e dez reais |
| 17 | CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS | UNIDADE | 30 | 0 | 30 | IODONTOSUL | R\$ 8,70 | oito reais e setenta centavos | R\$ 261,00 | duzentos e sessenta e um reais |
| 18 | ESCOVA DENTAL ADULTA | UNIDADE | 600 | 0 | 600 | DENTALK | R\$ 0,90 | noventa centavos de real | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 19 | ESCOVA DENTAL INFANTIL | UNIDADE | 600 | 0 | 600 | DENTALK | R\$ 0,80 | oitenta centavos de real | R\$ 480,00 | quatrocentos e oitenta reais |
| 20 | ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, CX COM 100 PEÇAS | CAIXA | 80 | 0 | 80 | AAF DO BRASIL | R\$ 108,25 | cento e oito reais e vinte e cinco centavos | R\$ 8.660,00 | oito mil, seiscentos e sessenta reais |
| 21 | ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 9 COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL | UNIDADE | 560 | 0 | 560 | IODONTOSUL | R\$ 3,05 | três reais e cinco centavos | R\$ 1.708,00 | mil setecentos e oito reais |
| 22 | FILME RADIOGRÁFICO PERI APICAL ADULTO EMBALAGEM COM 150 UNIDADES | CAIXA | 2 | 0 | 2 | CARESTREAN | R\$ 190,65 | cento e noventa reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 381,30 | trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos |
| 23 | FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM CX C/24 | CAIXA | 400 | 0 | 400 | PROCARE | R\$ 41,95 | quarenta e um reais e noventa e cinco centavos | R\$ 16.780,00 | dezessete mil, setecentos e oitenta reais |
| 24 | FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 CX C/24 UNIDADES AGULHA 1/2. | CAIXA | 100 | 0 | 100 | PROCARE | R\$ 39,05 | trinta e nove reais e cinco centavos | R\$ 3.905,00 | três mil, novecentos e cinco reais |
| 25 | FIO DENTAL 500 M. | UNIDADE | 50 | 0 | 50 | HILLO | R\$ 10,70 | dez reais e setenta centavos | R\$ 535,00 | quinhentos e trinta e cinco reais |
| 26 | FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA | FRASCO | 600 | 0 | 600 | IODONTOSUL | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 2.700,00 | dois mil e setecentos reais |
| 27 | HEMÓSTATICO PARA USO TÓPICO,FRASCO CONTENDO 10 ML | FRASCO | 80 | 0 | 80 | BIODINAMICA | R\$ 17,10 | dezessete reais e dez centavos | R\$ 1.368,00 | mil trezentos e sessenta e oito reais |
| 28 | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A/ C/ 10 G | FRASCO | 100 | 0 | 100 | MAQUIRA | R\$ 4,85 | quatro reais e cinco centavos | R\$ 485,00 | quatrocentos e oitenta e cinco reais |
| 29 | KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA | CAIXA | 80 | 0 | 80 | DENTSPLY | R\$ 28,10 | vinete e oito reais e dez centavos | R\$ 2.248,00 | dois mil, duzentos e quarenta e oito reais |
| 30 | KIT DE IRM | CAIXA | 150 | 0 | 150 | AAF DO BRASIL | R\$ 18,80 | dezoito reais e oitenta centavos | R\$ 2.820,00 | dois mil, oitocentos e vinte reais |
| 31 | KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO | CAIXA | 300 | 0 | 300 | MAQUIRA | R\$ 36,20 | trinta e seis reais e vinte centavos | R\$ 10.860,00 | dez mil, oitocentos e sessenta reais |
| 32 | LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA,FRASCO COM 475 ML | FRASCO | 6 | 0 | 6 | IODONTOSUL | R\$ 10,40 | dez reais e quarenta centavos | R\$ 62,40 | sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 33 | LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA,FRASCO COM 475 ML | FRASCO | 6 | 0 | 6 | IODONTOSUL | R\$ 10,40 | dez reais e quarenta centavos | R\$ 62,40 | sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 34 | PEDRA POMÉS. EM PÓ PARA POLIMENTO. FRASCO COM 100G. | FRASCO | 50 | 0 | 50 | AAF DO BRASIL | R\$ 3,65 | três reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 182,50 | cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos |

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF.06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------|--|---------|-----|---|-----|---------------|-----------|---|--------------|--|
| 35 | REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A2 | FRASCO | 240 | 0 | 240 | BIODINAMICA | R\$ 11,15 | onze reais e quinze centavos | R\$ 2.676,00 | dois mil, seiscentos e setenta e seis reais |
| 36 | REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3 | UNIDADE | 240 | 0 | 240 | BIODINAMICA | R\$ 11,15 | onze reais e quinze centavos | R\$ 2.676,00 | dois mil, seiscentos e setenta e seis reais |
| 37 | REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZÁVEL COR A3,5 | UNIDADE | 150 | 0 | 150 | BIODINAMICA | R\$ 11,15 | onze reais e quinze centavos | R\$ 1.672,50 | mil seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 38 | REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML | FRASCO | 24 | 0 | 24 | IODONTOSUL | R\$ 26,90 | vinte e seis reais e noventa centavos | R\$ 645,60 | seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 39 | RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2 | UNIDADE | 15 | 0 | 15 | MAQUIRA | R\$ 27,60 | vinte e dois reais e sessenta centavos | R\$ 399,00 | trezentos e trinta e nove reais |
| 40 | RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3 | UNIDADE | 15 | 0 | 15 | MAQUIRA | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 337,50 | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 41 | RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1 | UNIDADE | 25 | 0 | 25 | MAQUIRA | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 562,50 | quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 42 | RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3,5 | UNIDADE | 15 | 0 | 15 | MAQUIRA | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 337,50 | trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 43 | SELANTE PARA FISSURA E FISSURA. ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALÓGENA | FRASCO | 24 | 0 | 24 | BIODINAMICA | R\$ 22,50 | vinte e dois reais e cinquenta centavos | R\$ 540,00 | quinhentos e quarenta reais |
| 44 | SOLUÇÃO DE GERMIÓDIO CONTENDO 1000ML | LITRO | 50 | 0 | 50 | RIOQUIMICA | R\$ 23,00 | vinte e três reais | R\$ 1.150,00 | mil cento e cinquenta reais |
| 45 | TRICRESOL, FRASCO COM 10 ML | FRASCO | 60 | 0 | 60 | BIODINAMICA | R\$ 6,00 | seis reais | R\$ 360,00 | trezentos e sessenta reais |
| 46 | VERNIZ CAVITÁRIO | FRASCO | 24 | 0 | 24 | AAF DO BRASIL | R\$ 12,10 | doze reais e dez centavos | R\$ 290,40 | duzentos e noventa reais e quarenta centavos |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | R\$ | 93.000,00 |
| noventa e três mil reais | | | | | | | | | | |

| | | |
|--------------------------|-----|-----------|
| VALOR TOTAL DOS LOTES | R\$ | 93.000,00 |
| noventa e três mil reais | | |

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATACÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 545-9 C/C: 27167-5
RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

Thiago Marco Barros Maia
Thiago Marco Barros Maia
CPF: 017.792.713-52
Med Maia Comercio de Produtos Médicos Ltda

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA
CARGO: SÓCIO
RG: 200210488771
CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 10 DE ABRIL 2023.